РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «24»марта   2020 г.
	                                                                                № 22

О проведении акции «Чистое село»

 на территории Клиновского сельского поселения
В целях поддержания территорий Клиновского сельского поселения в надлежащем состоянии, улучшения экологического и эстетического облика населенных пунктов Клиновского сельского поселения, руководствуясь Уставом Клиновского сельского поселения, администрация  Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1.Провести акцию «Чистое село» на территории Клиновского сельского поселения с  01 апреля 2020 года по 29 мая 2020 года.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению акции «Чистое село» (прилагается).

3. Утвердить перечень мероприятий по проведению акции «Чистое село» (прилагается).
4. Рекомендовать руководителям организаций всех сфер деятельности и форм собственности, расположенных на территории сельского поселения:

привлечь к работам в субботниках трудовые коллективы, а также учащихся Самаевской средней школы;

обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности и пожарной безопасности лиц, пронимавших участие в проведении акции.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене.
Глава Клиновского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

                             В.Ф.Банкаев
Приложение 1

к постановлению администрации

Клиновского сельского поселения

 от 24.03.2020 г. №22
Состав
рабочей группы по проведению акции «Чистое село»
на территории Клиновского сельского поселения

Банкаев Василий Федорович – глава Клиновского сельского поселения, руководитель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Демина Валентина Павловна – заместитель главы администрации Клиновского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;
Водякова Елена Викторовна – ведущий специалист администрации Клиновского сельского поселения;
Лбова Любовь Александровна – заведующая филиалом Самаевской СОШ;
Воробъева Татьяна Дмитриевна – заведующая Клиновским сельским клубом;
Фролов Александр Викторович – депутат Совета депутатов Клиновского сельского поселения;
Пушкарева Ольга Ивановна – заведующая Самаевским ФАП;

Чернышова Ольга Александровна – культорганизатор Чепурновского клуба;

Банкаева Екатерина Николаевна – культорганизатор Клиновского клуба;

Гарькина Галина Викторовна – заведующая Клиновским ФАП.

Приложение 1

к постановлению администрации

Клиновского сельского поселения

 от 24.03.2020 г. №22
Перечень мероприятий

по проведению массовой акции «Чистое село»

на территории Клиновского сельского поселения

Привести в нормативно-техническое состояние территорию школы, социально-культурных учреждений.
Принять меры по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий.

Организовать и провести субботники по уборке мусора и ликвидации свалок, посадке цветов и деревьев.
Провести уборку и привести в надлежащий вид памятники погибшим воинам в с.Клиновка,  с.Чепурновка, пос.ст.Самаевка.